



Handläggare: Eva Sunnerstedt
Telefon: 08-508 28 913

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2011-03-22 P.

Resa till Shanghai, Kina för presentation av Stockholms elbilsarbete samt deltagande på International Electric Vehicle Pilot City and Industry Development Forum 21 - 22 april 2011.

Förvaltningens förslag till beslut

- 1 Godkänna Eva Sunnerstedt deltagande vid mötet i Shanghai, Kina.

Gunnar Söderholm
Förvaltningsdirektör

Gustaf Landahl
Avdelningsdirektör

Bakgrund

USA och Kina tog tillsammans, under sommaren 2010, ett elbilsinitiativ kallat "Electric Vehicle Initiative". Initiativet har stöd av bland annat International Energy Agency (IEA) och länder som Sverige, Frankrike, Tyskland, Spanien, Portugal, Danmark, Japan och Sydafrika. Ett av initiativets syften är att lansera ett program för städer som vill arbeta aktivt för elfordon. För att stärka utbyte och samarbete mellan städer, nationella myndigheter, elbilsindustrin samt forskningen arrangeras nu "International Electric Vehicle Pilot City and Industry Development Forum" i Shanghai, Kina den 21 - 22 april 2011. Samtidigt arrangeras även rundabordsmöten för diskussioner om elfordonsintroduktion. Parallellt pågår Shanghai International Automobile Industry Exhibition (Shanghai Autoshow).

Temat för forumet är "Better Electric Vehicles, Better City Life". Vård för forumet är det kinesiska ministeriet för vetenskap och teknik, IEA och staden Shanghai. Ämnen som kommer att behandlas är nationella strategier för elbilar, regelverk och lagstiftning,



nationella och lokala planeringsfrågor, mål och goda exempel, public-private partnerships, samverkan mellan universitet och industri, nya affärsmodeller, finansiella frågor, infrastruktur som långsam- och snabbbladdning, tekniska standarder och utvärderingsfrågor.

Näringsdepartementet, som företräder Svergies intressen i Elbilsinitiativet, har rekommenderat arrangörerna att bjuda in Stockholm att medverka på forumet. Näringsdepartementet har uppmärksammat Stockholms aktiva elbilsarbete och tror att det finns mycket för Stockholm att dela med sig av samt lära i samverkan med övriga deltagare. Arrangörerna har erbjudit Stockholm att hålla en presentation under forumets andra dag, då även flera andra städer ska medverka i programmet. Forumet vänder sig i första hand till tjänstemän och 200-300 personer förväntas delta. Näringsdepartementet har hittills fått bekräftat att representanter från flera kinesiska och nordamerikanska städer kommer att medverka liksom representater från några japanska, tyska och franska städer samt Helsingfors, Barcelona och Köpenhamn.

Stockholm måste själv stå kostnaderna för sin medverkan.

Kostnaden för att resa till Shanghai ligger mellan 10 och 15 000 SEK. Därtill tillkommer lokala resor samt 3-4 hotellnätter samt arbetstid. Mat under konferensdagarna står arrangören för. Förvaltningen föreslår att kostnaderna tas inom den befintliga ramen för Miljöbilar i Stockholms verksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen föreslår att Eva Sunnerstedt, Projektledare Miljöbilar i Stockholm, får medverka vid mötet i Shanghai, Kina den 21 och 22 april 2011.

SLUT